



INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LAS AMÉRICAS (ITLA)

Fecha: 24/08/2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD REQUERENTE : Servicios Generales

Número de Solicitud: 091-22

Objeto de la compra: Materiales de Ferreteria

Rubro : Cables eléctricos y accesorios

Planificada: SI

DETALLE PEDIDO

Ítem	Código[1]	Cuenta presupuestaria (2)	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	39111804	2.3.9.6.01	Conectores de empalme para cable URD #2 con su maga.	Unidad	3	\$6,500.00	\$19,500.00
2	39121611	2.3.9.6.01	Fusible para Seccionadora Modelo 0012487476 de 100 amperes,	Unidad	3	\$12,500.00	\$37,500.00
3	39101605	2.3.9.6.01	Lamparas led 2x2 38 watt voltaje 120/277 tipo plafon (enviar	Unidad	128	\$2,915.00	\$373,120.00
4	31201605	2.3.7.2.99	Cubo de masilla tapa negra para Sheetrock (5 galones)	Unidad	5	\$2,900.00	\$14,500.00
5	27111801	2.3.9.6.01	Cinta Metrica de 10 metros	Unidad	5	\$690.00	\$3,450.00
6	31162304	2.3.6.3.06	Regleta electrica voltaje 110 vt	Unidad	10	\$380.00	\$3,800.00
7	31201502	2.3.9.6.01	Tape de vinilo de alta calidad	Unidad	40	\$490.00	\$19,600.00
8	31201502	2.3.9.6.01	Teipe de goma de alta calidad	Unidad	20	\$1,850.00	\$37,000.00
9	39111702	2.3.9.6.01	Linterna para casco recargable	Unidad	5	\$1,650.00	\$8,250.00
10	31201502	2.3.9.6.01	Lija de agua de 800 y 100	Unidad	40	\$50.00	\$2,000.00
11	23101508	2.3.9.6.01	Marco para segueta	Unidad	5	\$550.00	\$2,750.00
12	23101508	2.3.9.6.01	Hoja de segueta	Unidad	15	\$71.00	\$1,065.00
13	39111804	2.3.9.6.01	Tarugo para Sheetrock	Unidad	500	\$4.50	\$2,250.00
14	39111804	2.3.9.6.01	Tarugo plastico azul EMET	Unidad	300	\$3.00	\$900.00
15	31161502	2.3.9.6.01	Tornillo diablito 3" 2/12	Unidad	300	\$3.50	\$1,050.00
16	39121402	2.3.9.6.01	Tomacorriente Doble 110v	Unidad	200	\$110.00	\$22,000.00
17	39121402	2.3.9.6.01	Tapa para Tomacorriente 110v Doble	Unidad	200	\$50.00	\$10,000.00
18	30151601	2.3.9.6.01	Plafon vinyl yeso 2x2	Unidad	150	\$490.00	\$73,500.00
19	26121521	2.3.9.6.01	Alambre electrico calibre 8 (2000pie)	Unidad	2000	\$28.00	\$56,000.00
20	26121521	2.3.9.6.01	Alambre calibre 12 (6000pie)	Pies	6000	\$15.90	\$95,400.00
21	26121521	2.3.9.6.01	Alambre de goma 12/3 (500pie)	Pies	500	\$44.00	\$22,000.00
22	31261501	2.3.9.6.01	Caja 2x4 Plastica	Unidad	100	\$35.00	\$3,500.00
23	41112404	2.3.9.6.01	Swich 60x80 PSI	Unidad	10	\$550.00	\$5,500.00
24	39121402	2.3.9.6.01	Enchufe Polarizado 15 A	Unidad	40	\$295.00	\$11,800.00
25	39121522	2.3.9.6.01	Contactor Trifasico 60 A	Unidad	10	\$3,700.00	\$37,000.00

26	39121522	2.3.9.6.01	Contactador Monifasico 50A	Unidad	10	\$3,700.00	\$37,000.00
27	39121522	2.3.9.6.01	Breaker Europeo 50 A Bifasico	Unidad	20	\$435.00	\$8,700.00
28	39121522	2.3.9.6.01	Breaker Europeo 32 A Bifasico	Unidad	20	\$420.00	\$8,400.00
29	39121522	2.3.9.6.01	Breaker Europeo 50A Bifasico	Unidad	20	\$950.00	\$19,000.00
30	39121522	2.3.9.6.01	Breaker Europeo 60A Trifasico	Unidad	20	\$600.00	\$12,000.00
31	39121522	2.3.9.6.01	Arrancador autometico 40A	Unidad	5	\$5,000.00	\$25,000.00
32	30151703	2.3.9.6.01	Canaleta PVC	Unidad	50	\$195.00	\$9,750.00
33	31211803	2.3.7.2.06	Galones de Thinner	Unidad	10	\$710.00	\$7,100.00
34	31211803	2.3.7.2.06	Agua para batería (2.5 Galones)	Unidad	50	\$220.00	\$11,000.00
35	39101605	2.3.9.6.01	Lámpara de pared modelo Lente Optico G9	Unidad	20	\$2,100.00	\$42,000.00
36	39101605	2.3.9.6.01	Fotocelda	Unidad	20	\$890.00	\$17,800.00
37	31211904	2.3.9.6.01	Mota Anti-Gota	Unidad	10	\$360.00	\$3,600.00
38	39101605	2.3.9.6.01	Bombilla Led A19	Unidad	600	\$250.00	\$150,000.00
39	39101605	2.3.9.6.01	Lampara paneles led	Unidad	6	\$2,950.00	\$17,700.00
Total:							1,232,485.00

[1] Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

[2] Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

Observaciones:

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1 al 39	ITLA	11450	

Firmas y Sellos Autorizados



Juan Matos Gómez (Enc. Dpto. Compras)

Rosy Hernandez

Rosy Hernandez (Vicerrectora Administrativa)

